
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М О С К В А

20.12.2018 № 678

О внесении изменения в Перечень (список) объектов растительного мира, 
занесенных в Красную книгу Российской Федерации (по состоянию 

на 1 июня 2005 г.), утвержденный приказом Министерства природных 
ресурсов Российской Федерации от 25.10.2005 № 289

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 31.10.2018 № 2371 -р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, 
№ 46, ст. 7082) и в соответствии с пунктом 3.5. Порядка ведения Красной книги 
Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 23.05.2016 № 306 (зарегистрирован 
Минюстом России 02.08.2016, регистрационный № 43075), п р и к а з ы в а ю :

Внести в Перечень (список) объектов растительного мира, занесенных 
в Красную книгу Российской Федерации (по состоянию на 1 июня 2005 г.), 
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации от 25.10.2005 № 289 «Об утверждении перечней (списков) 
объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации 
и исключенных из Красной книги Российской Федерации (по состоянию на 1 июня 
2005 г.)» (зарегистрирован Минюстом России 29.11.2005, регистрационный 
№ 7211), следующее изменение:

пункт 484 изложить в следующей редакции:
«484. Сосна Палласа -  Pinus pallasiana D. Don. (за исключением популяции 

Республики Крым) 1».

Министр Д.Н. Кобылкин

министерство юспти р ж м ш  -мерами

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

кардиган

Источник

https://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795243.htm

